
STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát – Odbor dopravy a majetku 
 

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475  271 499, www.usti-nad-labem.cz, IČ 00081531 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
uzavřený podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) na akci: 
 

            „Nové krematorium – sanace zatékání do suterénu – II. etapa“ 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

1.  Objednatel: 

                    Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, PSČ 401 00 Ústí nad Labem 

Zastoupeno: Ing. Daliborem Dařílkem, vedoucím odboru dopravy a majetku MmÚ 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 
Jan Hodný, technik odboru dopravy a majetku MmÚ 

 

IČ:  000 81 531 
DIČ: CZ00081531 
(dále jen „objednatel“)               
a 
 
2.  Zhotovitel: 

                     Jindřich Turek  

                     Zastoupený: Jindřichem Turkem 

 
IČ: 45996385   
DIČ: CZ7405082905 
Pověřená osoba k jednání: Jindřich Turek  

         (dále jen „zhotovitel“) 

            („objednatel“ a „zhotovitel“ také společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavřely tento  

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo č. SML1023933 

podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen „dodatek č. 1“) 

 

I. 

1. Smluvní strany uzavřely dne 9.6.2020 smlouvu o dílo č. SML1023933 jejímž 
předmětem bylo plnění veřejné zakázky malého rozsahu „Nové krematorium – sanace 
zatékání do suterénu – II. etapa“ (dále jen „smlouva o dílo“). 
2. Při plnění veřejné zakázky se ukázalo, že je nutné provést dodatečné stavební 
práce (vícepráce), které nebyly objednateli před zadáním veřejné zakázky známy, které 
však byly nutné k řádnému provedení díla. V rozpočtu na opravu nebylo počítáno  

http://www.usti-nad-labem.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát – Odbor dopravy a majetku 
 

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475  271 499, www.usti-nad-labem.cz, IČ 00081531 

 

s dodávkou betonových dlaždic na celou sanovanou plochu a se zateplení stropu v jedné 
z chladících místností. Dále pak bylo nutné z důvodu nepříznivého počasí ve fázi izolací a 
betonování povrchů, probíhajících obřadů a problémům s tím spojených stavbu přerušit. Na 
základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na navýšení ceny díla a na změně 
termínu dokončení stavby. 

II. 
 
1. Smlouva o dílo se tímto dodatkem č. 1 mění a doplňuje takto: 

 
    Část V. odst. 1 smlouvy o dílo nově zní:  

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto 

smlouvou cenu v celkové výši 1 579 087,91 Kč bez DPH 
(slovy: jedenmilionpětstsetsedmdesátdevěttisícosmdesátsedmkorunčeských, 91 hal) 

 
Původně sjednaná cena díla se tak na základě rozpočtu na dodatečné stavební práce 
(vícepráce) navyšuje o 11,5 %, tedy o 162 881,56 Kč bez DPH. 

 
 Konečný doklad bude vystaven v režimu přenesení daňové povinnosti DPH dle ustanovení § 

92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 Část IV. odst. 2 smlouvy o dílo nově zní:       
 

2. Zhotovitel je povinen zahájit práce na provedení díla neprodleně od nabytí účinnosti 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno nejpozději do 13.11.2020. 

 
 III. 

1. Není-li v tomto dodatku č. 1 stanoveno jinak, ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají 
beze změny. 

2. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem jeho podpisu osobami 
oprávněnými zastupovat smluvní strany a účinnosti nabývá zveřejněním v registru 
smluv.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že povinnost uveřejnění dodatku č.1 dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) bude splněna ze strany 
objednatele. 

 
 

Přílohy:   rozpočet na dodatečné stavební práce (vícepráce) 
 

                     Objednatel:     Zhotovitel: 

 

 

 

                     …………………………..……………….            …………………………………………. 

                                       Ing. Dalibor Dařílek                               Jindřich Turek 
                            vedoucí odboru dopravy a majetku                                   
                    Magistrátu města Ústí nad Ústí nad Labem 
 

 

http://www.usti-nad-labem.cz/


STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

Magistrát – Odbor dopravy a majetku 
 

Magistrát města Ústí nad Labem, Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
tel.: +420 475 271 111, fax: +420 475  271 499, www.usti-nad-labem.cz, IČ 00081531 

   
 

J é f k db datum podpis 

  

  

  

  

  

Č. usnesení 
RM/ZM 

 dne  

Č. smlouvy v 
RS 

 dne 
 

 

Odkaz na 
profil 
zadavatele 

 

 
 

  

http://www.usti-nad-labem.cz/



